RELAÇÃO DOS CANDITOS APROVADOS NO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA

EDITAL DE MONITORIA N. 001/2025

O Reitor do Centro Universitário de Barra Mansa, no uso de suas atribuições, torna público a

relação dos APROVADOS no processo seletivo para desempenhar atividades de Monitoria no

primeiro semestre de 2025, para início em Maio.

CANDIDATOS APROVADOS

Curso Disciplina Professor Com Bolsa 10% Voluntária

Administração Matemática

Vanessa de Carvalho

A. Soares

Vaga não

preenchida

Administração Microeconomia

Sonia Cristina

Vasconcelos Vilela

Vaga não

preenchida

Biomedicina Histofisiologia Geral

Evandro Toledo

Gerhardt Stutz

Vaga não

preenchida

Biomedicina

Anatomofisiologia do Sistema

Digestório, Urinário, Reprodutor

e Tegumentar

Vladmir Lopes dos

Santos

Gabriel Almeida

Moreira

20231000240

Ciências Contábeis Matemática

Vanessa de

Carvalho A. Soares

Vaga não

preenchida

Direito Prática Jurídica

Thiago Modesto  Vaga não

preenchida

Direito

Direito Processual Civil

Luiz Eduardo

Carvalho

Téo Neves

Martins de

Carvalho Alves

20231000248

Direito

Teoria da Política e do Estado

Fabrício

Lobato

Alexandrino

Italo Justino da

Silva Cabral

20241000772

Educação Física

Atividades Aquáticas

Edgar

Malech

Ribeiro

Deborah Rafhaela

Lisboa Teodoro

da Silva

20151000805

Curso Disciplina Professor Com Bolsa 10% Voluntária

Enfermagem  Semiotécnica II

Marcelo

Mota

Nogueira

Vaga não

preenchida

Enfermagem  Semiologia II
Lais da Gama Dias

Silva

Vaga não

preenchida

Enfermagem/Farm

ácia/Fisioterapia

Anatomofisiologia do sistema

locomotor

Cláuffer Luiz

Machado

Silva

Ana Clara da Silva

Santos

20251000596

Engenharias

Fundamentos de Matemáticas

para Engenharias
Bianca

Carneiro Ferraz

Vaga não

preenchida

 Engenharias

Elétrica/Mecânica/

Software Cálculo I

Bianca Carneiro

Ferraz

Vaga não

preenchida

 Farmácia

Química Geral

Jéssica

Guimarães

Martins Afonso

Vaga não

preenchida

Farmácia Química Orgânica I e III
Neide Epifânio

Vaga não

preenchida

Farmácia Farmacologia Clinica
Rafael Moreira

Vaga não

preenchida

Farmácia

Química Farmacêutica e

Medicinal II
Neide Epifânio

Vaga não

preenchida

Fisioterapia /

Farmácia

Anatomofisiologia digestória,

urinária e reprodutora
Priscila de Oliveira

Januário

Vaga não

preenchida

Medicina

Veterinária

Anatomia Animal Estrutural

Priscila de oliveira

Januário

Aisha Campos

Soares Prado

20231000040

 Medicina

Veterinária

Anatomia Animal dos Sistemas

Viscerais
Alexsandro Luiz dos

Santos

Vaga não

preenchida

Medicina

Veterinária Patologia Clinica da Reprodução

Alexsandro Luiz dos

Santos

Nicolle Oliveira

Nicolau Nunes

20201000875

Medicina

Veterinária Histologia Veterinária

Lara

Nogueira

Silenciato

Matheus Martins

Moura

20181003179

Medicina

Veterinária

Etologia, Manejo e Clínica de

Animais Silvestres
Gustavo

Silveira

Kamila Gouvêa

Loçasso de

Curso Disciplina Professor Com Bolsa 10% Voluntária

Gonçalves Moraes

20211000297

Medicina

Veterinária Parasitologia Animal II

Tatiani

Abreu

Gomes

Vaga não

preenchida

Música  Teoria e Percepção II

Marlon

Souza Vieira

Iuri Saturnino

Raposo

 20241000002

Nutrição

Nutrição no Ciclo da Vida

Jucimara

Martins dos

Santos

Ariane de Souza

Vidal Santos

20221000005

Nutrição Nutrição no Esporte

Luciano José

Barreto

Pereira

Vaga não

preenchida

Nutrição Avaliação Nutricional

Luciano José

Barreto

Pereira

Vaga não

preenchida

Psicologia Anatomia Humana

Cláuffer Luiz

Machado

Silva

Vaga não

preenchida

Psicologia

Neurociências

Patrícia Luciene da

Costa Teixeira

Natália Maria da

Silva

20201001701

Barra Mansa, 08 de maio de 2025